
Sprawozdanie z uroczystości jubileuszu 25-lecia działalności Rybnickiego Zespołu 

Doskonalenia Logopedów 

19 listopada 2025 roku w siedzibie Rybnickiego Zespołu Doskonalenia Logopedów w 

Przedszkolu w Jankowicach przy ul. Równoległej 5, odbył się jubileusz 25-lecia działalności 

RZDL. 

W pierwszej części spotkania przypomniano historię Zespołu. Przedstawiła ją mgr 

Marzena Lampart- Busse, liderka RZDL-u, neurologopeda i surdopedagog,  wykładowca 

akademicki, szkoleniowiec, organizatorka spotkań i konferencji, autorka publikacji, 

uhonorowana Nagrodą Logopedia Silesiaca w 2017 roku.  

 Rybnicki Zespół Doskonalenia Logopedów powstał w 2000 roku jako nieformalna grupa 

wsparcia dla logopedów z regionu. Założyły ją: ś.p. Małgorzta Topa, Grażyna Bąk oraz 

Marzena Lampart-Busse. Początkowo celem grupy było dzielenie się doświadczeniami i 

wzajemna pomoc w pracy zawodowej. Z czasem grupa została przekształcona przez Zarząd 

Oddziału Śląskiego PTL w  Rybnicki Zespół Doskonalenia Logopedów.   

Brak w lokalnym środowisku profesjonalnych szkoleń zmobilizował członków Zespołu 

do organizowanie własnych spotkań edukacyjnych. Do głównych celów RZDL nadal należą: 

aktualizacja wiedzy, stała wymiana doświadczeń, promocja wiedzy interdyscyplinarnej i 

integracja środowiska. Osiągnięcia RZDL to: współpraca z Polskim Towarzystwem 

Logopedycznym, uznanie w 2016 roku RZDL za najaktywniej działający zespół oraz 

organizacja jubileuszowych konferencji i warsztatów. Zespół posiada własne logo, którego 

autorką jest Pani Mirosława Frydecka. 

Podczas uroczystości jubileuszowej wręczono liderkom  Pani Marzenie Lampart-

Busse oraz Pani Bożenie Polaszek  podziękowania i listy gratulacyjne od: Dyrekcji 

Przedszkola w Jankowicach, Gliwickiego Zespołu Doskonalenia Logopedów, Zespołu 

Logopedów „Logos” z Chorzowa, Zespołu Logopedów z GCR „Repty” w Tarnowskich 

Górach oraz od Zarządu Głównego PTL w Lublinie i Zarządu Śląskiego PTL,  

 

Niecodziennym wydarzeniem było wręczenie Nagrody „Logopedia Silesiaca” dla osoby 

wybitnie zasłużonej dla śląskiej logopedii, którą została mgr Lilianna Cader. Nagrodę 

wręczył oraz laudację wygłosił Pan mgr Karol Pawlas, przewodniczący Oddziału Śląskiego 

Polskiego Towarzystwa Logopedycznego. Laureatka Nagrody jest absolwentką Uniwersytetu 

Śląskiego, ukończyła Podyplomowe Studia Logopedyczne na Uniwersytecie Śląskim. Jako 

logopeda podjęła pracę w 1994 roku. Jest czynnie pracującym logopedą, wykładowcą 

akademickim, autorką programów. Prowadzi działania na rzecz integracji środowiska 

zawodowego logopedów. Pani Lilianna Cader pełniła funkcję Zastępcy  Przewodniczącej 

Oddziału Śląskiego PTL w latach 2015-2018 i 2018-2021;oraz była współorganizatorem  

ogólnopolskich  i międzynarodowych konferencji  PTL 

     Uczestnicy spotkania jubileuszowego mogli wysłuchać wykładu p.t. „Logopedia w obliczu 

nowych wyzwań cywilizacyjnych”, który wygłosiły Panie mgr Bożena Duda i mgr Ewelina 

Abramowicz-Pakuła. Obie Panie na co dzień pracują z pacjentami w Górnośląskim Centrum 

Rehabilitacyjnym im. Gen Ziętka w Tarnowskich Górach. 

    Podczas wykładu poruszone zostały takie tematy jak: wyzwania logopedii w obliczu zmian 

cywilizacyjnych, ewolucja kultury i języka obrazu, wpływ komunikacji niewerbalnej na 

język, ewolucja kultury informacyjnej w Polsce, wpływ mediów interaktywnych na jednostkę, 

kultura obrazu a społeczeństwo informacyjne, analiza nawyków czytelniczych i cyfrowych 
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Polaków, wpływ technologii na interakcje społeczne, towarzysz życia, etyka i zagrożenia. Na 

koniec wykładu przedstawiono współczesne zadania i wyzwania logopedyczne. 

     Drugi z wykładów pt. „Znane i  lubiane błędy językowe w naszej mowie” ,wygłosił 

logopeda i emisjolog mgr Karol Pawlas. Wystąpienie to dotyczyło zasad odmiany i 

poprawności językowej, błędów i ich rozpowszechniania, wpływu Internetu na język oraz 

refleksji nad zdolnościami AI w porównaniu do ludzkiego rozumu oraz serca. 

 

    Uroczystość  uświetniły dwa  występy artystyczne. Jako pierwsze zaprezentowały się  

dzieci  z grupy Motylki oraz z grupy Stokrotki z Przedszkola w Jankowicach.  Występ 

przygotowały Panie Aneta Urban i Magdalena Pawliczek.  

    W kolejnej  części,  utwory muzyki rozrywkowej w wersji instrumentalnej, wykonały: Pani 

Katarzyna Jurkiewicz, logopeda, absolwentka szkoły muzycznej I stopnia oraz studiów z 

edukacji muzycznej, wokalistka chóru „Autograf” z Rybnika i Pani Anna Sobierajewicz , 

logopeda, absolwentka studiów pedagogicznych i szkoły muzycznej I stopnia.  Następnie 

wystąpiła Zofia Sobierajewicz,  na co dzień uczennica szkoły podstawowej w Łaziskach, 

uczestniczka i finalistka konkursów wokalnych. 

     Uczestnicy uroczystości jubileuszowej mogli także spotkać się w kuluarach przy kawie i 

poczęstunku .  Na zakończenie wydarzenia Pani Marzena Lampart-Busse podziękowała za 

przyjęcie zaproszenia gościom oraz wszystkim zebranym.  Osobne podziękowania zostały 

skierowane do sponsorów spotkania, wśród których znalazły się: Klinika Stomatologiczna 

Luxury Clinic z Żor, Wydawnictwa Edukacyjne mTalent i Komlogo, Cukiernia Tomasz 

Bochenek  ze Świerklan, Pani Małgorzata Jackowska oraz Katarzyna Planicka-Sroga i  

Centrum Sermone z Żor. 

 

mgr Lucyna Smołka-Plucińska,  

neurologopeda, długoletni członek RZDL 

 


